
l
l $kít%%%K

t-

r . l lL
S

Zápis o výpůjčce č. 20180280

Správa státních
se sídlem:
právně jednající:

bankovní spojení:
č. účtu:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

hmotných rezerv
150 85 Praha 5 - Malá Strana, Šeříková 616/1
Ing. Pavel Švagr, CSc.,
Rředseda Správy státních hmotných rezerv

,

48133990
CZ48133990

. ,

4iqaa3x

(dále jen ,,půjčitel")

a

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
se sídlem: 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, Kaplířova 2726/9
právně jednající: brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje,
na základě pověření ministra vnitra ze dne 22. 12. 2006

IČO: 70883378
DIČ: CZ70883378
kontaktní osoba: . .

tel.:
e-mail:

datová schránka: p36ab6k

(dále jen ,,vypůjčitel")

(dále společně také ,,strany zápisu")

se dohodly uzavřít podle ustanovení § 19 a násl. zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o majetku"), a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření
organizačních složek státu a státních organizaci s majetkem státu, ve znění pozdějších
předpisů a přiměřeně s přihlédnutím k ustanoveni § 2193 a nás|edujících zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tento

zápis o výpůjčce.

T



Předmět zápisu

1. půjčitel přenechává vypůjčiteli majetek specifikovaný níže v celkové evidenční ceně
10.602.830 KČ (dále jen ,,věc") k dočasnému bezplatnému užÍváni v souladu
s ustanovením § 27 odst. 3. zákona o majetku. i

Název SKP JKPOV Index Počet Ev. cena v Kč
Kontejner pro dálkovou přepravu 44 1 ks 10.117.830
vody
Přivěs pro převoz kontejneru HS 102 1 ks 485.000
150

Cena celkem v KČ: 10.602.830

2. půjčitel prohlašuje, že věc, která je předmětem tohoto zápisu, je ve vlastnictví České
republiky a jemu s ní přÍs|UšÍ hospodařit na základě zákona o majetku.

3. Vypůjčitel je oprávněn věc, která je předmětem tohoto zápisu, užívat pouze za účelem
nasazení prostředků v rámci mezinárodního cvičení Roter Eber simu|ujÍcÍ rozsáhlý požár
lesa dne 9. 6. 2018 v okolí obce Chamerau (cca 30 km od hranic) v SRN.

Il.
Doba vypůjčení

1. vypůjčitel je oprávněn věc užívat dne 9. 6. 2018.

2. půjčitel je oprávněn požadovat vrácení vypůjčené věci i před uplynutím sjednané doby
výpůjčky v případě, že vypůjčitel neužívá věc řádně nebo ji užívá k jinému účelu, než je
sjednán v článku l. odst. 3 tohoto zápisu.

Ill.
Práva a povinnosti při vydání a vráceni věci

1. Na základě plné moci udělené organizační složce státu Hasičskému záchrannému sboru
Plzeňského kraje č. j. 06754/18-SSHR-684 ze dne ..í-..června 2018 je Hasičský
záchranný sbor Plzeňského kraje zmocněn k zajištění:

- vydání věci vymezené ČI. l. tohoto zápisu vypůjčiteli a po skončení doby výpůjčky
převzetí věci zpět,

- při vydání a vrácení věci provedení kontroly jejího technického stavu, čistoty
a kompletnosti a provedení její provozně funkční zkoušky,

- poučeni vypůjčitele o způsobu užívánÍ věci (instruktážní povinnost),

- při vydání i vrácení věci spolu s provozní a technickou dokumentací sepsání o tomto
protokol, v němž bude uvedeno i splnění instruktážní povinnosti, který předá stranám
zápisu.



- vystaveni výdejky a příjemky (převodky) a jejich zaslání i s protokoly neprodleně
půjčiteli, a to vždy u každého dokumentu ve dvou originálech.

Kontaktní osobou ohledně výpůjčky věci tohoto zápisu je za hzs plzeňský kraj,
, . . , ,

tel.: : .

2. Místem vydání a vrácení věci je úložiště HZS Plzeňského kraje:

- HZS Plzeň Slovany, Areál - Plzeň, Kapliřova 9, .
.

3. Vypůjčitel je povinen sám na své náklady zajistit převoz, naložení a vyložení věci.

4. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout vypůjčené věci sám nebo prostřednictvím třetí osoby
po dobu výpůjčky odbornou péči tak, aby nedošlo k jejímu znehodnoceni, zničení nebo
odcizení. Běžné náklady spojené s provozem a řádnou údržbou věci nese vypůjčitel.

5. vypůjčitel je povinen vrátit věc půjčiteli očištěnou a ošetřenou, v bezvadném a úplném
stavu odpovídajÍcÍmu běžnému opotřebení, a to nejpozději do konce doby vypůjčení
stanovené v ČI. ll. odst. 1 tohoto zápisu.

6. Znehodnocenou, zničenou nebo ztracenou věc nebo její část, součást či přísIušenství je
vypůjčitel povinen nahradit novou věcí, částí, součásti nebo přÍs|ušenstvím nebo zaplatit
půjčiteli její hodnotu. Není-li věc, její část, součást nebo příslušenství běžně dosažitelná
na trhu, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli vždy hodnotu celé věci nebo její části,
součásti nebo přís|ušenství navýšenou o 100% a to v termínu uvedeném na půjčitelem
vydané faktuře.

7. Strany zápisu se dohodly, že pro stanovení hodnoty poškozené, zničené nebo ztracené
věci, její části, součásti nebo přísIušenstvI budou vycházet z evidenční ceny věci, její
části, součásti a přÍs|ušenství.

8. Poškozenou věc, část, součást věci nebo jejího přÍs|ušenství může vypůjčitel po dohodě
s půjčitelem nechat na své náklady opravit. V případě opravy věci vypůjčitel ručí za její
řádné a včasné provedení. Spolu s opravenou věcí, částí, součástí nebo příslušenstvhn
je vypůjčitel povinen předat půjčiteli fotokopie všech dokumentů vztahujících se k opravě
věci.

9. Bude-li oprava provedena vadně nebo opožděně, zavazuje se vypůjčitel z titulu své
odpovědnosti nahradit půjčiteli hodnotu věci, části, součásti nebo příslušenstvÍ
v evidenční ceně dle odst. 7 tohoto článku.

10. Strany zápisu se dohodly, že vypůjčitel odpovídá za škodu na vypůjčené věci, části,
součásti nebo přís|ušenství, ledaže prokáže, že ke škodě došlo na základě okolností
vy|učujĹcÍch odpovědnost vypůjčitele.

IV.
Další ujednáni

Kontaktní osoba půjčitele, která je oprávněna k plnění povinností půjčitele dle tohoto zápisu,
je oprávněna písemně pověřit jiného zaměstnance půjčitele. O tomto pověřeni je kontaktní
osoba půjčitele povinna písemně (i e-mailem) informovat kontaktní osobu vypůjčitele.



V.
Závěrečná ujednání

1. Strany zápisu se dohodly, že další skutečnosti tímto zápisem neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Strany zápisu se dohodly, že tento zápis se ruší ke dni vyhlášení krizového stavu ve
smyslu příslušných ustanoveni ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České
republiky, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě se vypůjčitel zavazuje
okamžitě, nejdéle do tří kalendářních dnů od vyhlášení krizového stavu, vrátit věc půjčiteli
ve stavu a za podmínek sjednaných v či. Ill. tohoto zápisu.

3. vypůjčitel souhlasí s tím, aby tento zápis, včetně jeho případných dodatků, byl uveřejněn
na internetových stránkách půjčitele. Vypůjčitel souhlasí, aby půjčitel poskytl část zápisu
nebo celý tento zápis v případě žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Veškeré změny nebo doplňky tohoto zápisu mohou být provedeny pouze formou
písemného dodatku k tomuto zápisu. Dodatky musí být řádně označeny, pořadově
vzestupně očíslovány, datovány a podepsány oprávněnými zástupci obou stran zápisu.

5. Strany zápisu sjednávají pravidla pro doručování vzájemných pÍsemností tak, že
písemnosti se zasňaji v elektronické podobě do datových schránek. Nelze-li použít
datovou schránku, zasÍĹajÍ se prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu
uvedenou v záhlaví tohoto zápisu, nebo na adresu změněnou dodatkem k tomuto zápisu.

6. Tento zápis je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři stejnopisy
obdrží půjčitel a jeden stejnopis vypůjčitel.

7. Strany zápisu tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že obsah tohoto
zápisupřečetly a porozuměly mu a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci stran
zápisu své podpisy.

8. Tento zápis je platný dnem, kdy podpis připojí strana zápisu, která jej podepisuje jako
poslední.

9. Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou nás|edujicí přílohy:
Příloha č. 1 - Pověření brig. gen. Ing. Františka Pavlase ze dne 22. 12. 2006

Za půjčit"1" 4'"b Ip
V Praze dne ... :1'..·- ···· '"

Správa 'g==!'ých rezerv

Ing. Pavel Švag , CSC.
předseda
Správy státních hmotných ezerv

Za vypůjčitele

V ' l l- ' 'ť dne "' ' " ĺ' ' ,ť"

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel Hasičského záchranného sboru
Plzeňského kraje

P

r

!

A



f E

,)' PK;ZoHA C'. (j k 2/'S :"" :" Lj Ĺ' L'(:;' l' " r' j' ĺ (w F

'ý,Y
ä. Ministr vnitra ČR

. .
Č

C - C) 7i1" ťC' "',,g' C'

Ý
Praha 22.12.2006
k č.j. PO-146-3/GŘ-PE-2006

Vážený pane,

podle § 2 odst. 6. zákona č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru Ceské republiky
a o zrněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

Vás duem 27. průsince 2006

jmenuji
do funkce

ředitele
" HasiČského ňehranného sboru Plzeňského kraje

Vaše ustanoveni do ihnkce v souladu se zákonem č. 186/1992 Sb., o shižebUn poměru
příslušníků Policie České republiky, ve ztíění pozdějších předpisů, bude zabe4)ečeno
rozhodnutún ve věcech služebního poměru.

.

Při výkonu fiinkce Vám přeji mnoho pracovních Uspěchá

S pozciraveM

Vážený pan
pplk kg. FrantiŠek Pavlas

;

j

l
J

l
tiIíí


